
 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 
 

      Θεσσαλονίκη, 12/06/2025 
 
Του: Κουπελόγλου Συμεών, Βουλευτή Α΄ Θεσσαλονίκης 
 
ΠΡΟΣ:  Τον κ. Υπουργό Υγείας 
   
ΘΕΜΑ: «Η κατάρρευση τμήματος της οροφής στο 

Χημειοθεραπευτικό Τμήμα του ΑΧΕΠΑ θέτει ζήτημα ελλιπούς 
συντήρησης των κτιριακών υποδομών και καθιστά 
επιτακτική την ανέγερση του νέου Ογκολογικού 
Νοσοκομείου στο πρώην Στρατόπεδο Καρατάσου» 

 
Κύριε Υπουργέ, 
 
Σύμφωνα με όσα πληροφορηθήκαμε από τα ηλεκτρονικά ΜΜΕ, πρόσφατα 
κατέρρευσε τμήμα της οροφής στο Χημειοθεραπευτικό Τμήμα του Νοσοκομείου 
ΑΧΕΠΑ.  
Ο Σύλλογος Καρκινοπαθών Μακεδονίας – Θράκης σε δηλώσεις του αναφέρει 
μεταξύ άλλων ότι «δεν πρόκειται για ένα τυχαίο και μεμονωμένο περιστατικό». 
Στο παρελθόν ο εν λόγω Σύλλογος έχει επανειλημμένα ενημερώσει το 
Υπουργείο Υγείας εγγράφως για τα προβλήματα που αντιμετωπίζουν οι 
καρκινοπαθείς κυρίως, εξαιτίας των ελλείψεων που παρουσιάζουν οι κτιριακές 
υποδομές του συγκεκριμένου Νοσοκομείου. 
Ο ως άνω Σύλλογος ζητά την άμεση αποκατάσταση των ζημιών, ούτως ώστε 
να συνεχιστούν απρόσκοπτα οι θεραπείες των καρκινοπαθών ασθενών, καθώς 
και την εφαρμογή διαρκούς ελέγχου των κτιριακών εγκαταστάσεων, τη διαρκή 
συντήρηση και τον εκσυγχρονισμό τους. Επιπροσθέτως ζητούν προσλήψεις 
μόνιμου ιατρικού και νοσηλευτικού προσωπικού πλήρους απασχόλησης, ενώ 
στα αιτήματά τους κάνουν λόγο και για την επιτακτική ανάγκη άμεσης 
ανέγερσης του νέου Ογκολογικού Νοσοκομείου στον χώρο του πρώην 
Στρατοπέδου Καρατάσου.  
 
Με δεδομένα όλα τα παραπάνω, 
 
Ερωτάται ο κ. Υπουργός: 
 
1. Υπάρχει από πλευράς Υπουργείου η ανάλογη χρηματοδότηση του εν λόγω 

Νοσοκομείου και δη του Χημειοθεραπευτικού Τμήματος, ώστε να δύναται να 

καλύπτει οποιεσδήποτε ανάγκες προκύπτουν σε κτιριακές υποδομές και στη 

συντήρηση αυτών; 
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2. Προτίθεστε να διερευνήσετε τους λόγους για τους οποίους κατέρρευσε τμήμα 

της οροφής στο Χημειοθεραπευτικό Τμήμα του Νοσοκομείου ΑΧΕΠΑ της 

Θεσσαλονίκης και να φροντίσετε για την απόδοση των ευθυνών στους καθ’ 

ύλην αρμόδιους; 

 

3. Προτίθεστε να μεριμνήσετε για την άμεση αποκατάσταση των ζημιών και την 

κάλυψη όλων των ελλείψεων σε κτιριακές υποδομές, καθώς και στον 

εκσυγχρονισμό τους και σε περίπτωση που αυτό συνεπάγεται έκτακτη 

χρηματοδότηση; Προτίθεστε να αυξήσετε την κρατική επιδότηση του εν λόγω 

Νοσοκομείου; 

 

4. Τι προτίθεστε να πράξετε για την άμεση προκήρυξη του διαγωνισμού σχετικά 

με τη δημοπράτηση της κατασκευής του νέου Ογκολογικού Νοσοκομείου στη 

Θεσσαλονίκη, στον χώρο του πρώην Στρατοπέδου Καρατάσου; 

 
Ο ερωτών Βουλευτής 
 
 
ΚΟΥΠΕΛΟΓΛΟΥ ΣΥΜΕΩΝ 

 




